
 

 

 

 

ЛЕГЧЕ ЛЕГКОГО. 

С мая по сентябрь 2017 

5 дней / 4 ночи (понедельник-пятница) 

 

В программе тура:  

обзорная экскурсия по Санкт-Петербургу, Петербургская Гостиная «За кулисами 

времени», Казанский кафедральный собор, территория Петропавловской 

крепости, Петергоф (ансамбль фонтанов нижнего парка), Эрмитаж, Дворцовая 

площадь. 

 

ДЕНЬ 1 (понедельник) 

 

 Прибытие в гостиницу самостоятельно. 

Размещение после экскурсионного обслуживания (с 14:00). 

 

 С 09:00 до 10:30 встреча с представителем турфирмы в холле гостиницы 

Получение уточненных экскурсионных программ. Приобретение 

дополнительных экскурсий. 

 

 С 13:00 отъезд от гостиницы на автобусе. 
 

Обзорная экскурсия по Санкт-Петербургу станет для Вас настоящим 

путешествием сквозь времена и судьбы. Любуясь несравненными видами 

Северной столицы, ее улицами, площадями, дворцами, Вы незаметно для 

себя приоткроете секретную дверцу Петербургской Гостиной «За кулисами 

времени» и окажетесь в удивительном мире знаменитых гениев и творцов... В 

старинном петербургском доме, что на набережной Невы, Вас встретят 

Творец и его прекрасная Муза, которые, меняя маски, поведают Вам 

берущие за душу, бесконечно трогательные истории о любви... Вы станете 

участником незабываемого интерактивного спектакля, в котором тесно 

переплелись театральные спецэффекты, прекрасная игра актеров и 

захватывающий сюжет. Прочными узами связана история Санкт-Петербурга с 

важнейшими событиями в истории государства Российского. Также Вы 

побываете в Казанском кафедральном соборе, который был воздвигнут в 

честь самой грандиозной военной победы XIX века – победы России над 

наполеоновской Францией в Отечественной войне 1812 года. 

Свободное время в центре города. 

 

 

http://www.tarispb.ru/guide/cnt/kazanskiy-kafedralnyy-sobor


 

 

 

 
день 

ДЕНЬ 2 (вторник) 

 

 Завтрак.  

 

 Свободный день 

 

 

 

ДЕНЬ 3 (среда) 

 

 Завтрак.  

 

 С13:00 отъезд из гостиницы на общественном транспорте. 

 

Экскурсионная пешеходная прогулка «Город Петровской мечты…» с 

посещением территории Петропавловской крепости. Если Вы хотите 

почувствовать себя основателем Санкт-Петербурга, то прогулка по 

Петроградской стороне и Заячьему острову – лучшее что можно придумать! 

Именно здесь, в колыбели нашего города, все еще жив дух петровской эпохи 

– эпохи великих людей и великих начинаний (входные билеты в собор св. 

Петра и Павла и тюрьму Трубецкого бастиона приобретаются 

дополнительно).  

 Свободное время в центре города. 

 

 

 

ДЕНЬ 4 (четверг) 

3 
день 

 Завтрак.  

 

 С 09:00 отъезд от гостиницы на автобусе. 

 

Экскурсия в Петергоф «Там блещут серебром фонтаны» – настоящая 

жемчужина тура! В Нижнем парке Вы познакомитесь со знаменитым 

ансамблем фонтанов, украсивших любимую приморскую резиденцию 

Петра Великого. И уже триста лет восторженные гости готовы часами 

любоваться игрой воды, взлетающей ввысь, падающей на каменные чаши 

серебряным дождем, извивающейся причудливыми струями, разлетающейся 

мириадами искрящихся брызг. Учтите, что некоторые из фонтанов хорошо 

спрятаны – они могут начать работать в самый неожиданный момент и 

хорошенько Вас обрызгать… 

Возвращение в Санкт-Петербург на автобусе. Окончание экскурсии у 

станции метро. 

http://www.tarispb.ru/guide/cnt/gosudarstvennyy-muzey-zapovednik-petergof
http://www.versiatour.ru/guide/cnt/petergof-nizhniy-park


 

 

 

 

ДЕНЬ 5 (пятница) 

3 
день 

 Завтрак.  Освобождение номеров. 

 
 С 09:00 Отъезд на Московский вокзал на автобусе. Сдача вещей в камеру 

хранения. 

 

 

Экскурсионная пешеходная прогулка «Санкт-Петербург – музей под 

открытым небом» с посещением Эрмитажа и знакомством с ансамблем 

Дворцовой площади. Неожиданные открытия ждут Вас, едва Вы свернете с 

шумного Невского проспекта в тихие старинные улочки Петербурга. Чем 

живет он? Что скрыто за его парадными фасадами? Найти ответы на эти 

вопросы поможет только пешеходная прогулка. Измерьте Петербург 

шагами! 

Свободное время в центре города. 
 
 

Время отъезда на экскурсии может быть изменено на более ранее или более позднее. 
Возможно изменение порядка проведения экскурсий, а также замена их на равноценны. 
 

 

 

Стоимость тура в рублях на одного человека 

 

Отель 
Размеще

ние 

Действ

ие 

цены 

Взросл

ый 1/2 

DBL 

Ребенок 

(до 14 

лет) 

Трет

ий в 

номе

ре 

Одно-

местн

ый 

номер 

Доп.но

чь с 

чел. в 

DBL/S

GL 

Типы 

завтрак

а 

тур/доп

. ночь 

Балтия  

        

стандартный 

29.05-

30.06 

03.07-

18.08 

11590 

10880 

11440 

10730 

1134

0 

1063

0 

19790 

18320 

2190/41

90 

2000/38

20 

Шв./Ш

в. 

Шв./Ш

в. 

Импери

я Парк  

        

стандартный 

с БК 

12.06-

04.08 

07.08-

18.08 

11390 

10460 

11240 

10310 

- 

- 

17750 

15820 

2390/41

30 

1890/31

90 

Кон./К

он. 

Кон./К

он. 

http://www.tarispb.ru/guide/cnt/ermitazh
http://www.tarispb.ru/hotels/hotel/558
http://www.tarispb.ru/hotels/hotel/228
http://www.tarispb.ru/hotels/hotel/228


 

 

 

стандартный 

12.06-

04.08 

07.08-

18.08 

11390 

10460 

11240 

10310 

- 

- 

17750 

15820 

2390/41

30 

1890/31

90 

Кон./К

он. 

Кон./К

он. 

супериор 

12.06-

04.08 

07.08-

18.08 

12160 

11190 

12010 

11040 

1191

0 

1094

0 

19360 

17350 

2610/45

80 

2090/35

90 

Кон./К

он. 

Кон./К

он. 

Орбита  

        

стандартный 

29.05-

07.07 

10.07-

22.09 

12340 

10090 

12190 

9940 

1209

0 

9840 

19260 

14570 

2390/40

80 

1800/28

90 

Шв./Ш

в. 

Шв./Ш

в. 

Санкт-

Петербу

рг  

        

стандартный 

(двор) 

29.05-

07.07 

10.07-

18.08 

21.08-

29.09 

13380 

10990 

10790 

13230 

10840 

10640 

1313

0 

1074

0 

1054

0 

23380 

18430 

17990 

2670/51

10 

2050/38

60 

1990/37

40 

Шв./Ш

в. 

Шв./Ш

в. 

Шв./Ш

в. 

стандартный 

(Нева) 

29.05-

07.07 

10.07-

18.08 

21.08-

29.09 

14320 

11970 

11730 

14170 

11820 

11580 

1407

0 

1172

0 

1148

0 

25360 

20450 

19930 

2920/56

10 

2300/43

60 

2240/42

40 

Шв./Ш

в. 

Шв./Ш

в. 

Шв./Ш

в. 

улучшенный 

(двор) 

29.05-

07.07 

10.07-

18.08 

21.08-

29.09 

15490 

12890 

12440 

15340 

12740 

12290 

- 

- 

- 

27810 

22370 

21400 

3240/62

40 

2550/48

60 

2420/46

10 

Шв./Ш

в. 

Шв./Ш

в. 

Шв./Ш

в. 

У 

Черной 

Речки 

        

стандартный 

в блоке 

15.05-

30.06 

03.07-

25.08 

7780 

7590 

7630 

7440 

7530 

7340 

10660 

10270 

1180/18

80 

1130/17

80 

Кон./Б/

З 

Кон./Б/

З 

туркласс в 

блоке 

03.07-

25.08 
7340 7190 7090 9780 

1070/16

50 

Кон./Б/

З 

 

http://www.tarispb.ru/hotels/hotel/207
http://www.tarispb.ru/hotels/hotel/101
http://www.tarispb.ru/hotels/hotel/101
http://www.tarispb.ru/hotels/hotel/101
http://www.tarispb.ru/hotels/hotel/118
http://www.tarispb.ru/hotels/hotel/118
http://www.tarispb.ru/hotels/hotel/118


 

 

 

 
Тип завтрака:   Б/З - без завтрака;   Кон. - Континентальный   Шв. - Шведский стол 
Размещение:   SGL - одноместное;   DBL - двухместное;   БК - большая кровать 

 

 

 

 

 

 

 

 


