



Международная туристическая сеть

ЛЕГЧЕ ЛЕГКОГО.

С мая по сентябрь 2017

5 дней / 4 ночи (понедельник-пятница)

В программе тура:

обзорная экскурсия по Санкт-Петербургу, Петербургская Гостиная «За кулисами времени», Казанский кафедральный собор, территория Петропавловской крепости, Петергоф (ансамбль фонтанов нижнего парка), Эрмитаж, Дворцовая площадь.

ДЕНЬ 1 (понедельник)

- Прибытие в гостиницу самостоятельно.
Размещение после экскурсионного обслуживания (с 14:00).
- С 09:00 до 10:30 встреча с представителем турфирмы в холле гостиницы
Получение уточненных экскурсионных программ. Приобретение дополнительных экскурсий.
- С 13:00 отъезд от гостиницы на автобусе.

Обзорная экскурсия по Санкт-Петербургу станет для Вас настоящим путешествием сквозь времена и судьбы. Любаясь несравненными видами Северной столицы, ее улицами, площадями, дворцами, Вы незаметно для себя приоткроете секретную дверцу **Петербургской Гостиной «За кулисами времени»** и окажетесь в удивительном мире знаменитых гениев и творцов... В старинном петербургском доме, что на набережной Невы, Вас встретят Творец и его прекрасная Муза, которые, меняя маски, поведают Вам берущие за душу, бесконечно трогательные истории о любви... Вы станете участником незабываемого интерактивного спектакля, в котором тесно переплелись театральные спецэффекты, прекрасная игра актеров и захватывающий сюжет. Прочными узами связана история Санкт-Петербурга с важнейшими событиями в истории государства Российского. Также Вы побываете в **Казанском кафедральном соборе**, который был воздвигнут в честь самой грандиозной военной победы XIX века – победы России над наполеоновской Францией в Отечественной войне 1812 года. Свободное время в центре города.



Международная туристическая сеть

ДЕНЬ 2 (вторник)

- Завтрак.
- Свободный день

ДЕНЬ 3 (среда)

- Завтрак.
- С 13:00 отъезд из гостиницы на общественном транспорте.

Экскурсионная пешеходная прогулка **«Город Петровской мечты...»** с посещением территории **Петропавловской крепости**. Если Вы хотите почувствовать себя основателем Санкт-Петербурга, то прогулка по Петроградской стороне и Заячьему острову – лучшее что можно придумать! Именно здесь, в колыбели нашего города, все еще жив дух петровской эпохи – эпохи великих людей и великих начинаний (входные билеты в собор св. Петра и Павла и тюрьму Трубецкого бастиона приобретаются дополнительно).

- Свободное время в центре города.

ДЕНЬ 4 (четверг)

- Завтрак.
- С 09:00 отъезд от гостиницы на автобусе.

Экскурсия в Петергоф «Там блещут серебром фонтаны» – настоящая жемчужина тура! В **Нижнем парке** Вы познакомитесь со знаменитым ансамблем фонтанов,красивших любимую приморскую резиденцию Петра Великого. И уже триста лет восторженные гости готовы часами любоваться игрой воды, взлетающей ввысь, падающей на каменные чаши серебряным дождем, извивающейся причудливыми струями, разлетающейся мириадами искрящихся брызг. Учтите, что некоторые из фонтанов хорошо спрятаны – они могут начать работать в самый неожиданный момент и хорошенько Вас обрызгать...

Возвращение в Санкт-Петербург на автобусе. Окончание экскурсии у станции метро.



Международная туристическая сеть

ДЕНЬ 5 (пятница)

- Завтрак. Освобождение номеров.
- С 09:00 Отъезд на Московский вокзал на автобусе. Сдача вещей в камеру хранения.

Экскурсионная пешеходная прогулка «Санкт-Петербург – музей под открытым небом» с посещением **Эрмитажа** и знакомством с **ансамблем Дворцовой площади**. Неожиданные открытия ждут Вас, едва Вы свернете с шумного Невского проспекта в тихие старинные улочки Петербурга. Чем живет он? Что скрыто за его парадными фасадами? Найти ответы на эти вопросы поможет только пешеходная прогулка. Измерьте Петербург шагами!

Свободное время в центре города.

Время отъезда на экскурсии может быть изменено на более ранее или более позднее. Возможно изменение порядка проведения экскурсий, а также замена их на равноценные.

Стоймость тура в рублях на одного человека

Отель	Размещение	Действие цены	Взрослый 1/2 DBL	Ребенок (до 14 лет)	Третий в номере	Одноместный номер	Доп.ночь с чел. в DBL/S GL	Типы завтрака тур/доп. ночь
<u>Балтия</u>								
	стандартный	29.05-30.06 03.07-18.08	11590 10880	11440 10730	11340 10630	19790 18320	2190/4190 2000/3820	Шв./Шв. Шв./Шв.
<u>Империя Парк</u>								
	стандартный с БК	12.06-04.08 07.08-18.08	11390 10460	11240 10310	- -	17750 15820	2390/4130 1890/3190	Кон./Кон. Кон./Кон.



Международная туристическая сеть

		стандартный	12.06- 04.08 07.08- 18.08	11390 10460	11240 10310	- -	17750 15820	2390/41 30 1890/31 90	Кон./К он. Кон./К он.
		супериор	12.06- 04.08 07.08- 18.08	12160 11190	12010 11040	1191 0 1094 0	19360 17350	2610/45 80 2090/35 90	Кон./К он. Кон./К он.
<u>Орбита</u>		стандартный	29.05- 07.07 10.07- 22.09	12340 10090	12190 9940	1209 0 9840	19260 14570	2390/40 80 1800/28 90	Шв./Ш в. Шв./Ш в.
		стандартный (двор)	29.05- 07.07 10.07- 18.08 21.08- 29.09	13380 10990 10790	13230 10840 10640	1313 0 1074 0 1054 0	23380 18430 17990	2670/51 10 2050/38 60 1990/37 40	Шв./Ш в. Шв./Ш в. Шв./Ш в.
		стандартный (Нева)	29.05- 07.07 10.07- 18.08 21.08- 29.09	14320 11970 11730	14170 11820 11580	1407 0 1172 0 1148 0	25360 20450 19930	2920/56 10 2300/43 60 2240/42 40	Шв./Ш в. Шв./Ш в. Шв./Ш в.
		улучшенный (двор)	29.05- 07.07 10.07- 18.08 21.08- 29.09	15490 12890 12440	15340 12740 12290	- - -	27810 22370 21400	3240/62 40 2550/48 60 2420/46 10	Шв./Ш в. Шв./Ш в. Шв./Ш в.
<u>У Черной Речки</u>		стандартный в блоке	15.05- 30.06 03.07- 25.08	7780 7590	7630 7440	7530 7340	10660 10270	1180/18 80 1130/17 80	Кон./Б/ 3 Кон./Б/ 3
		туркласс в блоке	03.07- 25.08	7340	7190	7090	9780	1070/16 50	Кон./Б/ 3



Международная туристическая сеть

Тип завтрака: Б/З - без завтрака; Кон. - Континентальный Шв. - Шведский стол
Размещение: SGL - одноместное; DBL - двухместное; BK - большая кровать